
 
 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

svolaného dosavadním starostou obce Bc. Milošem Jelínkem 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích. 

 
Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 31. 10. 2018 od 19:00 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša, Romana Dvořáková  
 
Navržený program: 
1) Zahájení 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
3) Složení slibu zastupitelů 
4) Schválení programu 
5) Určení způsobu hlasování při volbě starosty a místostarosty 
6) Volba navrhovatele 

7) Určení způsobu vykonávání funkcí 
8) Volba starosty a místostarosty 
9) Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů a členů 
10) Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva 
11) Diskuse 
12) Závěr 
 
Ad 1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 
 Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19:05 hodin 
dosavadní starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jako „předsedající“). Předsedající konstatoval, že 
zastupitelstvo bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,      
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování; žádný návrh nebyl podán. Informace byla 
podle  § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní na 
úřední desce Obecního úřadu Střezimíř, a to od 22. 10. 2018. Současně byla zveřejněna na 
elektronické úřední desce. 
Předsedající dále podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.2) 
konstatoval, že přítomno je pět členů zastupitelstva (z celkového počtu pěti členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2)  Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Hanu Pavlíkovou a 
zapisovatelem Miloslavu Mindlovou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Hanu Pavlíkovou; 
zapisovatelem Miloslavu Mindlovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0.  
Usnesení č. 1 bylo schváleno.  
 



 
 
Ad 3)  Složení slibu zastupitelů 
Všichni členové zastupitelstva odevzdali předsedajícímu Osvědčení o zvolení členem/členkou 
zastupitelstva obce Střezimíř, vydané Městským úřadem Votice.  
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).  
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Střezimíř a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
Dále předsedající jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č.3). Žádný člen zastupitelstva 
neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Všichni podepsali listinu a řekli „Slibuji“. 
 
Ad 4)  Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce, jak je uveden shora (příloha č.1). Navrhl program rozšířit o bod koupě nemovitosti čp. 25 
ve Střezimíři – bývalého pohostinství. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní rozšířený program.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
1) Zahájení 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
3) Složení slibu zastupitelů 
4) Schválení programu 
5) Určení způsobu hlasování při volbě starosty a místostarosty 
6) Volba navrhovatele 

7) Určení způsobu vykonávání funkcí 
8) Volba starosty a místostarosty 
9) Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů a členů 
10) Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva 
11) Koupě nemovitosti čp. 25 ve Střezimíři – bývalé pohostinství 
12) Diskuse 
13) Závěr 
 
 
Ad 5)  Určení způsobu hlasování při volbě starosty a místostarosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem, 
který uvedl předsedající.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 



Ad 6)  Volba navrhovatele 
Předsedající navrhl, aby navrhovatelkou byla Jaruška Králová (dále též jen jako 
„navrhovatelka“).  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí navrhovatelkou Jarušku Královou.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno.  
 
Ad 7)  Určení způsobu vykonávání funkcí  
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 
71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno.  
 
Ad 8) Volba starosty a místostarosty  
Předsedající vyzval k podávání návrhů na funkci starosty. Navrhovatelka navrhla zvolit do této 
funkce Bc. Miloše Jelínka.  
 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí starostou Bc. Miloše Jelínka, nar. 23. 4. 1967, bytem Střezimíř 
137.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno.  
 
Navrhovatelka poté navrhla zvolit do funkce místostarostky Romanu Dvořákovou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí místostarostkou Romanu Dvořákovou, nar. 12. 1. 1972, bytem 
Střezimíř 44. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno.  
 
Ad 9)  Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů  
Předsedající úvodem informoval, že zřízení finančního výboru a kontrolního výboru je povinné a 
vyplývá z § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích. Funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Podle (§ 117 
odst. 3 zákona o obcích určuje zastupitelstvo počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z 
nich bude mít tři členy.   
 



 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno.  
 
 
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Hanu Pavlíkovou.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí předsedou finančního výboru Hanu Pavlíkovou, nar. 12. 3. 1957, 
bytem Střezimíř 126. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno.  
 
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jarušku Královou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí předsedou kontrolního výboru Jarušku Královou, nar. 22. 10. 
1947, bytem Střezimíř 118. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 10 bylo schváleno.  
 
Předsedající vyzval k podávání návrhů na členy kontrolního a finančního výboru. Předsedající 
navrhl zvolit členem kontrolního výboru Ing. Jaroslavu Pohanovou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí členkou kontrolního výboru Ing. Jaroslavu Pohanovou, nar. 12. 6. 
1955, bytem Střezimíř 93. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 11 bylo schváleno.  
 
Předsedající dále navrhl zvolit členem kontrolního výboru Hanu Klempířovou.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí členkou kontrolního výboru Hanu Klempířovou, nar. 8. 5. 1986, 
bytem Střezimíř 131. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 12 bylo schváleno.  
 
Předsedající dále navrhl zvolit členem finančního výboru Jaroslava Kmocha ml.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí členem finančního výboru Jaroslava Kmocha, nar. 6. 3. 1968, 
bytem Střezimíř 132. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 13 bylo schváleno.  
 
 



Předsedající dále navrhl zvolit členem finančního výboru Zdeňka Měrku.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř volí členem kontrolního výboru Zdeňka Měrku, nar. 27.6.1955, bytem 
Bonkovice 28. 
.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 
Ad 10)  Rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Předsedající navrhl neuvolněným členům měsíční odměny v následujících částkách: 

o místostarostka 4500 Kč, 
o předseda výboru 1500 Kč a  
o člen zastupitelstva bez dalších funkcí 800 Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne 1. 11. 2018. V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř stanoví měsíční odměny ve výše uvedených částkách. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 15 bylo schváleno.  
 
Ad 11)  Koupě nemovitosti čp. 25 ve Střezimíři – bývalé pohostinství. 
Předsedající seznámil občany se snížením prodejní ceny nemovitosti čp. 25, a to na 1 500 000 
Kč. Navázal na úvahy minulého zastupitelstva o koupi této nemovitosti jako centra 
společenského setkávání. V další diskusi byly probírány možnosti oprav hrazené úvěrem, 
případně dotací.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje koupi nemovitosti parc.č. st. 29/1 s čp. 25 v KÚ Střezimíř – 
bývalé pohostinství a pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu potřebných smluvních 
dokumentů. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16  bylo schváleno.  
 
Ad 12)  Diskuse 
V této části programu starosta a zastupitelé odpovídali na otázky a připomínky občanů: 

o stále čekáme na schválení dotace na odbahnění a rekonstrukci návesního rybníka, žádost 
byla podána, 

o bude nutno řešit nedostatek pitné vody v Bonkovicích a ve Střezimíři, 
o na hřiště u hasičárny bude použita zemina vytěžená při stavbě koridoru, hřiště bude 

vyrovnáno a oseto trávou, 
o byla dořešena směna pozemků s Biskupstvím českobudějovickým, 
o úprava prvního poschodí bývalé školy se zatím odkládá, prioritou je koupě a 

rekonstrukce pohostinství, vzhledem k tomu, že v obci není místo k setkávání většího 
počtu obyvatel; v čp. 47 je stavební příprava k vestavbě dvou podkrovních bytů, 

o budování železničního koridoru – jsou monitorovány vodní zdroje, byly vyhotoveny 
pasporty vybraných budov a komunikací, obecní úřad sleduje i situaci připravované 
ražby tunelu 



o zvažuje se dotaz na policii ohledně nosnosti klenutého mostu přes dráhu, po kterém 
v současné době jezdí těžká stavební technika 

o přislíbeno zrcadlo u silnice na výjezdu u Beranů 
o občané byli vyzváni ke spolupráci na doplňování kroniky a k vydání dalšího čísla 

Obča(n)sníku 
 
Ad 13) Závěr 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:50 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání  
2) Prezenční listina 
3) Slib zastupitelů – podpisový arch 

 
Zápis byl vyhotoven dne 5. 11. 2018 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 


